关于公布2016年职业教育与产业
对话活动计划的通知
教职成司函[2016]74号

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），计划单列市教育局，新疆生产建设兵团教育局，有关单位：

　　根据《关于报送2016年职业教育与产业对话活动计划的通知》（教职成司函〔2016〕33号），各行业职业教育教学指导委员会及相关单位共申报55项职业教育与产业对话活动计划。经研究并报部领导同意，我司确定了15项2016年重点指导和支持的全国性职业教育与产业对话活动，现将计划印发你们。

　　请各牵头单位认真完善活动具体方案，精心组织实施，健全产教融合机制，不断提高活动的质量和水平，努力办出特色和成效。请各地教育行政部门积极支持，并组织有关职业院校参加相应的对话活动。

　　本计划中各对话活动具体事宜由牵头单位另行通知。

　　联系人及电话：刘坤、徐杰，010-66096810、66092162

　　Email：jxjc@moe.edu.cn
教育部职业教育与成人教育司
　　2016年6月3日

附件：
2016年职业教育与产业对话活动计划
	序号
	牵头单位
	活动名称
	活动主题
	拟举办时间
	拟举办地点

	1
	全国报关行业职业教育教学指导委员会
	“互联网+”时代报关行业升级转型与后备人才培养协调发展对话活动
	全国报关行业升级转型与企业用人需求变化对高职人才培养带来的新机遇与挑战
	4月-9月
	天津、上海等地

	2
	中国烹饪协会
全国餐饮职业教育教学指导委员会
	2016年第二届中国餐饮业职业教育国际交流活动
	创新教育▪合作共赢
	5月底
	扬州

	3
	全国轻工职业教育教学指导委员会
	全国化妆品技术专业人才培养校企对话活动
	深化产教融合、校企合作，增强职业院校服务化妆品产业发展能力和水平
	6月
	广州

	4
	全国工业与信息化职业教育教学指导委员会
	2016年云计算双创人才产教对话活动
	推进“互联网+”形势下云计算双创人才培养
	6月
	济南

	5
	全国电子商务职业教育教学指导委员会
	第三届全国电子商务职业教育产教对接大会
	跨界跨区协同▪互联互通发展
	6月中旬
	成都

	6
	全国新闻出版职业教育教学指导委员会
	新闻出版行业院校“教育教学改革年”主题系列活动
	推进新闻出版行业院校教育教学改革，提高技术技能人才培养水平
	6月-9月
	上海

	7
	中国水利教育协会
	行企校协同育人对话活动
	深化产教融合、协同育人，服务基层水利事业发展
	9月或10月
	广州

	8
	机械工业教育发展中心
全国机械职业教育教学指导委员会
	现代职业教育与中国制造协同发展对话活动
	深化产教协同育人，支撑“中国制造2025”
	9月底或10月中旬
	杭州

	9
	全国商业职业教育教学指导委员会
山东商业职业技术学院
	“互联网+”背景下商业职业教育校企对话活动
	商科职业教育服务产业转方式、促升级，校企合作、创新育人
	10月中旬
	济南

	10
	中国汽车工程学会
	2016年汽车产业与职业教育对话活动暨第十三届全国汽车职业教育年会
	新能源、车联网与工匠精神
	10月下旬
	北京

	11
	中国物流与采购联合会
全国物流职业教育教学指导委员会
	现代物流职业人才培养产教对话会暨第八届全国职业院校物流专业教学研讨会
	校企融合·人才供给侧结构改革
	11月初
	成都

	12
	全国农业职业教育教学指导委员会
苏州农业职业技术学院
	农业物联网职业教育校企对话会
	智慧农业发展与农业物联网技术人才培养
	11月中旬
	苏州

	13
	全国民政职业教育教学指导委员会
民政部职业技能鉴定指导中心
	2016年第三届全国养老产业与职业教育高端对话活动
	对接·合作·共赢·发展
	11月中旬
	北京

	14
	全国气象职业教育教学指导委员会
	防雷行业放开背景下防雷职业教育与产业对话活动
	推进高职防雷技术专业人才培养模式创新
	11月中旬
	吉安

	15
	中国对外贸易经济合作企业协会
	第四届职业教育与现代流通行业对话活动
	校行企合作共建现代流通业创新创业实践教育体系
	11月中旬
	绍兴